
 

1 

 

 JEDNÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 

Zápis    

Termín jednání:  27. 2. 2023 od 17:00 hod. 

Místo jednání:   kancelář MAS Via rustica z.s., nám. Svobody 320, Pacov 

Přítomní členové rady spolku: 

Veřejný sektor 

Zájmová skupina – rozvoj obcí: 

- Hořepnický region – zastupuje Vladimír Kotýnek 

- Svazek obcí mikroregionu Stražiště – zastupuje Tomáš Kocour 

Soukromý sektor 

Zájmová skupina – podnikání: 

- Eva Zadražilová 

Zájmová skupina – sociální a zdravotní sféra: 

- Jakub Novák, DiS. 

Zájmová skupina – zemědělství:  

- RNDr. Miroslav Šrůtek 

Zájmová skupina – kultura, sport, volný čas:  

- Josef Bojanovský 

Zájmová skupina – vzdělávání:  

- Mgr. Šárka Vitovská 

Zástupci kanceláře spolku: Ing. Renata Zíková, Lucie Hlavinková 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Zahájení realizace projektu v rámci akčního plánu OPZ+ 

3. Personální změny v kanceláři spolku 

4. Závěr 

Ad 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady spolku zahájila předsedkyně Eva Zadražilová v 17:00 hod. Přivítala přítomné a 

konstatovala, že rada spolku je usnášeníschopná, neboť je přítomno všech 7 členů. Přítomní byli 

seznámeni s programem jednání, nepadl žádný návrh na jeho změnu. Zapisovatelkou byla navržena 

Lucie Hlavinková, ověřovatelem zápisu je dle jednacího řádu osoba předsedající jednání příslušného 

orgánu (tedy Eva Zadražilová), jako druhý ověřovatel byl navržen Jakub Novák. 

Usnesení k bodu č. 1: 

✓ Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatelku Lucii Hlavinkovou a druhého 

ověřovatele Jakuba Nováka. 

Hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0  

Ad 2. Zahájení realizace projektu v rámci akčního plánu OPZ+  

Lucie Hlavinková informovala, že žádost MAS o podporu na realizaci projektu „Rozvoj komunitní 

práce v území MAS Via rustica z.s.“ (reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000164) byla doplněna dle 

požadavků řídícího orgánu a byla opětovně podána 27. 2. 2023. Aktuálně je ve stavu „Žádost o podporu 



2 

 

doporučena k financování s výhradou“. Termín zahájení realizace projektu je 1. 3. 2023. Právní akt ze 

strany řídícího orgánu dosud vydán nebyl. 

2.1 Uzavření smluv o partnerství se subjekty, které jsou v akčním plánu a projektu MAS v rámci 

OPZ+ uvedeny jako partneři podílející se na jeho realizaci 

Lucie Hlavinková uvedla, že návrh souvisejících partnerských smluv obdrželi členové 

v podkladech pro jednání. Do smluv bylo na základě připomínek p. Vladimíra Kotýnka doplněno 

ustanovení o schválení akčního plánu OPZ+ valnou hromadou. 

Usnesení k bodu č. 2.1: 

✓ Na základě „Akčního plánu pro OPZ+ MAS Via rustica z.s.“, schváleného valnou hromadou 

korespondenčním jednáním v termínu 30. až 31. 8. 2022, rada spolku schvaluje uzavření 

partnerských smluv s těmito partnery projektu „Rozvoj komunitní práce v území MAS Via 

rustica z.s.“: město Kamenice nad Lipou, Charita Pelhřimov, Charita Kamenice nad Lipou, 

Horticon, z.s., ONSENDO, z.s., a pověřuje předsedkyni Evu Zadražilovou podpisem těchto 

partnerských smluv. 

Hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0  Usnesení bylo přijato 7 hlasy. 

2.2 Uzavření pracovního poměru a dohod o provedení práce s pracovníky, kteří budou realizovat 

příslušné aktivity projektu MAS v rámci OPZ+ 

Lucie Hlavinková uvedla, že návrh personálního zajištění realizace projektu obdrželi členové 

v podkladech pro jednání, a tento návrh okomentovala. 

Usnesení k bodu č. 2.2: 

✓ Rada spolku souhlasí s uzavřením pracovního poměru a dohod o provedení práce s pracovníky, 

kteří budou jednotlivé aktivity projektu realizovat. Rada pověřuje předsedkyni Evu 

Zadražilovou podpisem smluv se zaměstnanci projektu. 

Hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0  Usnesení bylo přijato 7 hlasy. 

Ad 3. Personální změny v kanceláři spolku  

Lucie Hlavinková představila návrh personálních změn týkajících se stávajících pracovníků 

kanceláře spolku, které souvisejí: 

- se zahájením realizace projektu „Rozvoj komunitní práce v území MAS Via rustica z.s.“ (projekt 

OPZ+),  

- s nutností dlouhodobějšího zajištění agendy k programu Nová zelená úsporám Light (NZÚL), 

- se zajištěním realizace SCLLD MAS jako takové. 

Souhrn navrhovaných změn od 1. 3. 2023: 

Tereza Matějková – hlavní koordinátorka projektu OPZ+, změna náplně práce (plně projekt OPZ+), 

navýšení úvazku z 0,5 na 0,6, úprava výše mzdy dle rozpočtu projektu. 

Lucie Hlavinková – část úvazku (0,1) vyčleněna pro projekt OPZ+ (projektový a finanční manažer), 

související změna náplně práce a úprava výše mzdy. 

Renata Zíková – navýšení celkové výše úvazku z 0,9 na 1, z toho 0,2 úvazku na zajištění poradenství 

v rámci programu Nová zelená úsporám Light, související změna náplně práce. 

Anna Vlčková – administrativní pracovnice, změna náplně práce, úprava výše mzdy. 

Navrhovaná změna od 1. 4. 2023: 

Změna na pozici manažera spolku a vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD – dosud Lucie 

Hlavinková, nově Renata Zíková. Lucie Hlavinková zůstane nadále pracovnicí MAS na celkem 1,0 

úvazku (realizace SCLLD, z toho 0,1 úvazku na OPZ+). Renata Zíková bude nově vykonávat pozici 

manažera spolku a vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD na 0,8 úvazku, k tomu na 0,2 úvazku 

administraci programu Nová zelená úsporám Light. Dojde k adekvátní úpravě náplní práce a mezd. 

Návrh usnesení k bodu č. 3: 

✓ Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 3 a souhlasí s předloženým návrhem 

týkajícím se personálních záležitostí spolku.  

Hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 



3 

 

Ad 4. Diskuse 

Termín dalšího jednání rady spolku bude stanoven operativně, dle předchozí dohody. 

Ad 5. Závěr 

Eva Zadražilová poděkovala přítomným za účast a spolupráci a ukončila jednání rady spolku v 18:00 

hod. 

Zapsáno dne 2. 3. 2023. 

Podpis zapisovatele: Lucie Hlavinková ………………...……………………………………… 

Podpis ověřovatelů: Eva Zadražilová ………………...……………………………………… 

Jakub Novák  ………………………………………………………... 

 


